
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n.  58 del 22.08.2009  per la disciplina della circolazione stradale.                    

IL  DIRIGENTE F.F.

VISTA l'autorizzazione n° 30 del 18/08/2008 rilasciata al sig. Giardina Salvatore, nato a Guildford 
(GB) il 16-06-1967, residente a Ribera in viale Delle Alpi n° 53/L, nella qualità di presidente pro-
tempore della Polisportiva Athlon Ribera, per lo svolgimento di una manifestazione podistica per il 
giorno 23/08/2008 che interesserà il Lungomare Gagarin a Seccagrande dalle ore 16,00 alle ore 21,00 
circa;
VISTA l'autocertificazione con la quale il presidente si assume la responsabilità per eventuali danni sia 
civile che penali che avessero a verificarsi a persone, animali o a cose durante e in dipendenza della 
gara;
VISTO il percorso indicato;
VISTI gli artt. 5 e 9 del D.L. 30-04-1992 n° 285 (Nuovo Codice della Strada);
VISTO il vigente Regolamento di Esecuzione del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. n° 
495 del 16-12-1992;
VISTO il T. U. 267/2000;
VISTA l'Ordinanza n° 49/Vt del 05/08/2008;

ORDINA

E’ vietata la circolazione a tutti i tipi di veicoli in data 23/08/2008 dalle ore 16,00 fino alle ore 21,00 
sul lungomare Gagarin.

1) E’ fatto obbligo all’organizzatore di mettere a disposizione dei podisti adeguato servizio medico 
di soccorso;

2) Disporre adeguato servizio di scorta ai concorrenti ed adottare ogni provvedimento atto a 
cautelare l’incolumità dei partecipanti e degli spettatori;

3) Utilizzare personale munito di bandierine di segnalazione in tutti gli incroci del percorso al fine 
di segnalare la presenza dei gareggianti e di eventuali mezzi;

4) Il Presidente pro tempore dell’associazione sportiva è responsabile per eventuali danni sia civile 
che penali che avessero a verificarsi a persone, animali o a cose durante e in dipendenza della 
gara. 

Il Comando di P.M. assicurerà servizio di viabilità nei principale incroci.
La  presente  ordinanza  è  resa  nota  agli  utenti  della  strada  tramite  l’apposizione  della  prescritta 
segnaletica, l'albo pretorio ed il sito internet del Comune.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell’articolo 37, c. 3, del C. d. S.,  con la procedura e  gli effetti di cui all’articolo 74 
del Regolamento d’Esecuzione.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti  di  osservare e fare osservare le disposizioni di  cui alla  presente 
autorizzazione.
       
              Il Responsabile del Servizio
             f.to Commissario Ciro Ruvolo

                                                                                            Il Dirigente f.f.
                                                                                           f.to  Commissario Antonino Novara


	POLIZIA MUNICIPALE
	ORDINA

